BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1118/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 30 tháng 11 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP  TRUNG TÂM ĐÀO TẠO NGÀNH NƯỚC MIỀN TRUNG THUỘC TRƯỜNG CAO ĐẲNG XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH ĐÔ THỊ
BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Nghị định số 17/2008/NĐ- CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 544/QĐ-BXD ngày 02/4/2004 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động Trường Cao đẳng xây dựng Công trình đô thị;
Xét đề nghị của Trường Cao đẳng xây dựng Công trình đô thị tại Công văn số 255/CĐ - ĐTXD ngày 23/9/2009;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH.
Điều 1. Thành lập Trung tâm Đào tạo ngành nước miền Trung thuộc Trường Cao đẳng xây dựng Công trình đô thị;
Trụ sở đặt tại Xã Thuỷ Lương, Hương Thuỷ, Thừa Thiên Huế.
Điều 2. Trung tâm Đào tạo ngành nước miền Trung là đơn vị sự nghiệp có thu, có con dấu theo mẫu quy định để giao dịch, được đăng ký mở tài khoản tại Ngân hàng và Kho bạc Nhà nước theo sự uỷ quyền, phân cấp quản lý tài chính của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng xây dựng Công trình đô thị và theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Trung tâm Đào tạo ngành nước miền Trung có các nhiệm vụ sau đây:
1- Tổ chức các khoá đào tạo lại, bồi dưỡng cán bộ, công nhân ngành nước về các lĩnh vực quản lý kinh doanh, quản lý kỹ thuật, vận hành, lắp đặt, bảo dưỡng các công trình cấp thoát nước;
2- Phối hợp với các trường, các viện, các doanh nghiệp, các tổ chức trong và ngoài nước để tổ chức nghiên cứu khoa học, thực nghiệm khoa học, tư vấn kỹ thuật, chuyển giao công nghệ về các lĩnh vực của chuyên ngành nước;
3- Triển khai, thực hiện có hiệu quả dự án phát triển nguồn nhân lực của các công ty cấp nước miền Trung;
4- Thực hiện các nhiệm vụ thí nghiệm, kiểm tra, phân tích nước phục vụ đào tạo, nghiên cứu khoa học và các dịch vụ tư vấn khác.
Điều 4. Hiệu trưởng Trường Cao đẳng xây dựng Công trình đô thị căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường được ban hành tại Quyết định số 544/QĐ-BXD ngày 02/4/2004 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng và các quy định hiện hành của Nhà nước để ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Trung tâm Đào tạo ngành nước miền Trung, tạo điều kiện cho Trung tâm hoạt động có hiệu quả.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng xây dựng Công trình đô thị và Giám đốc Trung tâm Đào tạo ngành nước miền Trung chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;
- Bộ trưởng ( để b/c);
- Vụ Hợp tác Quốc tế;
- Vụ Kế hoạch - Tài chính;
- Cục Hạ tầng kỹ thuật;
- Lưu: VP,TCCB.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đình Toàn